

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA *al 30-06-2025* EJERCICIO 2025

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido
1. Presupuestarios			
Ingresos Corrientes	\$ 16.180.300.000,00	\$ 6.207.654.171,89	\$ 6.207.654.171,89
Recursos de capital	\$ 10.001.850.000,00	\$ 4.173.727.354,65	\$ 4.173.727.354,65
Fuentes Financieras	\$ 1.000.000.000,00		\$ 0,00
Total	\$ 27.182.150.000,00	\$ 10.381.381.526,54	\$ 10.381.381.526,54
De libre disponibilidad	\$ 14.310.700.000,00	\$ 5.094.543.494,26	\$ 5.094.543.494,26
Afectados	\$ 12.871.450.000,00	\$ 5.286.838.032,28	\$ 5.286.838.032,28
Total	\$ 27.182.150.000,00	\$ 10.381.381.526,54	\$ 10.381.381.526,54
2. Extrapresupuestarios			\$ 2.263.997.953,54
Total General (1+2)	\$ 27.182.150.000,00	\$ 10.381.381.526,54	\$ 12.645.379.480,08

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Compromiso	Devengado	Pagado
1. Presupuestarios				
Gastos en personal	\$ 10.300.000.000,00	\$ 4.997.295.321,69	\$ 4.997.295.321,69	\$ 3.832.622.399,35
Bienes de consumo	\$ 7.640.353.000,00	\$ 2.407.352.117,71	\$ 1.725.446.394,07	\$ 1.403.462.352,14
Servicios no personales	\$ 2.806.046.000,00	\$ 882.886.716,22	\$ 801.135.819,97	\$ 730.936.511,65
Bienes de uso	\$ 5.491.751.000,00	\$ 2.350.583.434,04	\$ 1.977.607.858,56	\$ 1.865.867.783,32
Transferencias	\$ 0,00	\$ 1.670.538,90	\$ 1.670.538,90	\$ 1.670.538,90
Servicio de la deuda	\$ 944.000.000,00	\$ 1.435.848.550,96	\$ 1.435.848.550,96	\$ 1.424.418.657,76
Total	\$ 27.182.150.000,00	\$ 12.075.636.679,52	\$ 10.939.004.484,15	\$ 9.258.978.243,12
2. Extrapresupuestarios			\$ 3.428.601.385,62	\$ 3.428.601.385,62
Total General (1+2)	\$ 27.182.150.000,00	\$ 12.075.636.679,52	\$ 14.367.605.869,77	\$ 12.338.098.127,37

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Compromiso	Devengado	Pagado
16 ALUMBRADO PÚBLICO	\$ 4.545.728.000,00	\$ 1.925.311.903,47	\$ 1.759.358.979,05	\$ 1.361.842.039,01
17 INGENIERÍA DE TRÁNSITO	\$ 2.418.456.000,00	\$ 658.900.152,23	\$ 615.993.685,01	\$ 471.924.944,46
18 VIALIDAD	\$ 13.158.965.000,00	\$ 5.356.746.847,80	\$ 4.631.711.741,54	\$ 4.095.127.955,75
19 CONSERVACIÓN URBANA	\$ 3.167.890.000,00	\$ 1.482.352.395,57	\$ 1.307.625.898,66	\$ 954.364.621,20
20 CAMINOS RURALES	\$ 983.423.000,00	\$ 250.067.277,38	\$ 244.485.586,82	\$ 201.909.474,63
21 MONUMENTOS ESCULTÓR	\$ 135.726.000,00	\$ 48.190.415,85	\$ 48.190.415,85	\$ 38.742.635,28
Actividades Centrales	\$ 1.827.962.000,00	\$ 918.219.136,26	\$ 895.789.626,26	\$ 710.647.915,03
Servicio de la deuda	\$ 944.000.000,00	\$ 1.435.848.550,96	\$ 1.435.848.550,96	\$ 1.424.418.657,76
Total General	\$ 27.182.150.000,00	\$ 12.075.636.679,52	\$ 10.939.004.484,15	\$ 9.258.978.243,12

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA al 30-06-2025

EJERCICIO 2025

Movimientos de Tesorería	Importe
Saldo Inicial:	\$ 61.061.979,44
Ingresos del Período:	\$ 12.645.379.480,08
Ingresos Ajustes Contables	\$ 745.410.291,09
Gastos del Período:	\$ 12.338.098.127,37
Egresos Ajustes Contables	\$ 745.410.291,09
Saldo final:	\$ 368.343.332,15
Demostración del Saldo	
FONDOS ORDINARIOS	\$ 41.815.367,01
CONTRIBUCIÓN POR MEJORAS	\$ 76.245.638,82
CUENTA RECAUDADORA	\$ 96.298.694,72
FONDOS AFFECT. MUNICIPAL	\$ 116.947.852,73
FONDOS AFFECT. PROVINCIAL	\$ 894.074,48
FONDOS AFFECT. NACIONAL	\$ 131.027,41
PRONUREE	\$ 1.816.465,00
FONDOS DE TERCEROS	\$ 13.184.234,45
DEPOSITOS EN GARANTÍA	\$ 21.009.977,53
Total Disponibilidades:	\$ 368.343.332,15

Estado de Situación Patrimonial	Saldo
ACTIVO	\$ 10.869.311.274,42
ACTIVO CORRIENTE	\$ 2.835.096.071,93
ACTIVO NO CORRIENTE	\$ 8.034.215.202,49
PASIVO	\$ 2.053.058.651,10
PASIVO CORRIENTE	\$ 2.053.058.651,10
PASIVO NO CORRIENTE	\$ 0,00
PATRIMONIO	\$ 8.816.252.623,32
Capital fiscal	\$ 98.747.518,44
Resultados de la cuenta corriente	\$ 8.717.505.104,88
Resultados de ejercicios anteriores	\$ 4.060.310.820,89
Resultado del ejercicio	\$ 6.752.594.609,20
Resultados af. a construcción de bs de dominio público	\$ -2.095.400.325,21

Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
I. INGRESOS CORRIENTES	\$ 6.207.654.171,89
II. GASTOS CORRIENTES	\$ 7.493.983.509,72
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	\$ -1.286.329.337,83
IV. RECURSOS DE CAPITAL	\$ 4.173.727.354,65
V. GASTOS DE CAPITAL	\$ 2.009.172.423,47
VI. INGRESOS TOTALES	\$ 10.381.381.526,54
VII. GASTOS TOTALES	\$ 9.503.155.933,19
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	\$ 878.225.593,35
IX. FUENTES FINANCIERAS	\$ 1.680.026.241,03
X. APLICACIONES FINANCIERAS	\$ 2.558.251.834,38

Resultado Artículo 44	Importe
Recursos Corrientes y de Capital PERCIBIDO	\$ 10.381.381.526,54
Gastos Corrientes y de Capital DEVENGADO	\$ 9.503.155.933,19
RESULTADO DEL ART. 43	\$ 878.225.593,35
Ingresos por endeudamiento aprobado	\$ 0,00
Salvos de Caja y Bancos al cierre del ejercicio anterior	\$ 19.832.827,41
Servicios de la deuda	\$ 1.435.848.550,96
RESULTADO DEL ART. 44	\$ -537.790.130,20